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Protokół 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, 

Porządku Publicznego i Dostosowania do Unii Europejskiej Rady Miejskiej  
w Więcborku, odbytego w dniu 26.04.2010r. 

 
 
 
Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
Posiedzenie trwało od godz. 10:00 – do godz. 11:55. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 
1. Przewodniczący Rady Miejskiej    - Józef Kujawiak 
2. Burmistrz Więcborka     - Paweł Toczko 
3. Skarbnik Gminy      - Władysław Rembelski 
4. Kierownik Referatu ds. Rozwoju i Promocji  - Iwona Sikorska 
5. Kierownik Posterunku Policji w Więcborku  - Krzysztof Milachowski 
6. Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania 
    Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami  - Michał Bąk 
 
 
 Na wstępie Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przypomniał porządek obrad 
spotkania, który przewidywał: 
 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał. 
2. Informację dotyczącą realizacji środków przyznanych z budŜetu Gminy Więcbork w 

roku 2009 na poprawę bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy i załoŜenia 
planowe w tym zakresie w roku 2010. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budŜetu Gminy Więcbork za 2009 rok w 
działach Inwestycji i Dróg. 

4. Sprawy róŜne.  
 
 
Następnie zapytał o propozycje zmian, bądź ewentualne sugestie dotyczące dodatkowych 
punktów. Takowych ze strony radnych nie było, więc przystąpiono do realizacji pierwszego z 
punktów programu. 
 
Punkt ten został zrealizowany w tym miejscu obrad częściowo z uwagi na obowiązki 
zawodowe Kierownika Referatu UM p. Michała Bąka, który omówił projekty uchwał 
przygotowane przez jego dział w dalszej części spotkania.  
Obecna była zaś Pani Iwona Sikorska, która przedstawiła Komisji projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia Planów Odnowy Miejscowości: Lubcza; Pęperzyn. 
 
Zgodnie z tym, co powiedziała p. Sikorska jest to powrót do Planów Odnowy Miejscowości 
spowodowany wymogami konkursowymi. Zapewne teŜ przy okazji kolejnych ogłaszanych 
konkursów zajdzie potrzeba powrotu do innych z tych Planów. W przypadku wywołanego 
projektu zmiany dotyczą dokonania uaktualnienia detali oraz doprecyzowania nazw  
i sformułowań. I tak w przypadku sołectwa Pęperzyn zwrócono uwagę na uŜycie nazwy 
„Pęperzyn II”, która choć rzeczywiście u nas funkcjonuje / na co zwracano uwagę  
w prostowaniu wątpliwości/ nie moŜe być uŜyta w dokumencie poniewaŜ nazwa sołectwa 
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jaka uŜywana jest oficjalnie to Pęperzyn. Ponadto uaktualniona została kwota – zgodnie  
z kosztorysem i przedłuŜony okres obowiązywania Panu  do 2017 roku.  
Zmiany w Planie sołectwa Lubcza dotyczyły zmiany zapisu „modernizacja boiska” na 
„budowa boiska”, przedłuŜono okres obowiązywania i podobnie jak w poprzednim przypadku 
uaktualniono kwotę według sporządzonego kosztorysu. 
Związku z powyŜszymi zmianami odbyły się zebrania wiejskie podczas których Plany te 
zostały zatwierdzone. Pozostało jeszcze jedynie zatwierdzenie ich przez Radę Miejską.   
 
Pytań do powyŜszego nie zgłoszono, więc przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały. 
 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 
 
 
Kolejnym podjętym przez Komisję tematem było przyjęcie informacji Kierownika 
Posterunku Policji w Więcborku. 
Pan Milachowski powiedział, Ŝe w 2009 roku Gmina przekazała na Fundusz Wsparcia Policji 
19.000,00 zł. Kwota ta została rozdysponowana w następujący sposób: 7.000,00 zł 
przeznaczone zostało na dodatkowe słuŜby dla funkcjonariuszy / płatność 15,00 zł za 1 godz. 
słuŜby/. Środki wykorzystane zostały w miesiącach od maja do grudnia 2009r. /  
z wyłączeniem miesiąca sierpnia /. Łącznie w 2009 roku z przyznanej kwoty wykorzystano 
ogółem 6.975,00 zł, a kwota 25,00 zł została zwrócona do UM Więcbork. 2.000,00 zł, to 
kwota jaka została wykorzystana na zakup paliwa dla pojazdów słuŜbowych natomiast za 
pozostałe 10.000,00 zł zakupiono materiały remontowe dla Posterunku Policji w Więcborku, 
słuŜące ociepleniu budynku. Realizacja zadania przewidziana jest w najbliŜszym czasie. 
Dodał równieŜ, Ŝe dodatkowe wsparcie finansowe pozwoliło na wykonywanie zarówno słuŜb 
patrolowych jak i słuŜb dozorujących przy zatrzymanych osobach nietrzeźwych na 
Komisariacie. 
 
Skarbnik dodał, Ŝe dotacja przyznana w roku 2009 została zgodnie z przepisami  
i w odpowiednim terminie rozliczona. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał, co przewiduje się w tym zakresie w 2010r. 
 
Skarbnik powiedział, Ŝe załoŜenia ujęte są w tegorocznym budŜecie i przewidują dotacje na 
ten sam cel, co w roku ubiegłym. Po przedstawieniu projektu porozumienia, po zatwierdzeniu 
jego propozycji przez Burmistrza i ostatecznym podpisaniu porozumienia pomiędzy Gmina 
Więcbork, a Komendą Wojewódzką Policji w Bydgoszczy środki zostaną uruchomione. 
 
Pan Milachowski zapytał o wysokość tych środków. 
 
10.000,00 zł tyle ile było wnioskowane – odpowiedział Skarbnik Gminy. 
 
Radny Roman Mroczkowski proponował, by część tej kwoty przeznaczyć na przeszkolenie 
policjantów w zakresie samoobrony. Zdaniem radnego w ostatnim czasie dociera do 
społeczeństwa sporo informacji o atakach na policjantów i wypowiedzi samych policjantów, 
Ŝe przeprowadza się zbyt mało szkoleń poprawiających sprawność fizyczną funkcjonariuszy 
oraz doskonalących techniki samoobrony. Stąd teŜ jego propozycja, by część z tej przyznanej 
kwoty rozdysponować w ten właśnie sposób. 
 
Kierownik Komisariatu wyjaśnił, Ŝe Komenda Wojewódzka organizuje cyklicznie co roku 
testy sprawnościowe dla całej Komendy / dwa terminy podejścia /. Poza tym organizowane są 
róŜnego rodzaju szkolenia i kursy / kurs władania pałką /. Na te kursy kierowani są 
przewaŜnie młodzi policjanci. W ubiegłym roku odbyły się trzy szkolenia, a nasi policjanci 



3 
 

uczestniczyli w nich dwukrotnie. Niemniej nie moŜna byłoby zastanowić się nad 
dodatkowymi szkoleniami, choć kwota wydaje się niewielka, tym bardziej, Ŝe w grę wchodzi 
tu konieczność zatrudnienia wykwalifikowanego instruktora. 
 
Czy pieniądze na szkolenia pochodzą z budŜetu Komisariatu – Przewodniczący Komisji. 
 
Nie są to pieniądze pochodzące z Komendy Wojewódzkiej – p. Milachowski. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos zastanawiał się, czy to właśnie Komisja 
powinna oceniać sprawność, czy teŜ przygotowanie sprawnościowe funkcjonariuszy. UwaŜał 
zdecydowanie, Ŝe to zadanie przypisane jest władzom zwierzchnim policjantów. Dotacja 
kierowana z Gminy to doraźne kwoty, które i tak niewiele by w tym zakresie zdziałały. JeŜeli 
jednak środki przekazane będą na paliwo do samochodów policyjnych moŜna wymagać, by te 
częściej patrolowały teren miasta i gminy, podobnie jak dodatkowe słuŜby policyjne. 
Natomiast o sprawność i gotowość do słuŜby policjantów musi zadbać pracodawca – 
Komenda Wojewódzka Policji. 
 
Pomysł jest dobry, ale środki na tyle niewielkie, Ŝe nie warto by je w to angaŜować – 
stwierdził Pan Milachowski. 
 
Radny Mroczkowski mówił z kolei, Ŝe skoro uwaŜa się, Ŝe jest tak dobrze to dlaczego 
policjanci nie reagują w sytuacjach, kiedy ich interwencja powinna być oczywista. Poza tym 
sam posiada uprawnienia instruktora karate, więc szukanie wielkich pieniędzy nie jest tu na 
pewno konieczne, co najwyŜej chodziłoby o zapewnienie podstawowych rzeczy np. sali 
gimnastycznej. Systematyczne szkolenie jeszcze nikomu nie zaszkodziło. Radny nie rozumiał 
zarzutów Przewodniczącego RM, przecieŜ chce on poprawy bezpieczeństwa, a te pieniądze  
i tak trafią do Policji, tylko na coś czego jeszcze nie było. 
 
Przewodniczący Komisji był zdania, Ŝe kwota 10.000,00 zł dofinansowania kierowana jest 
przecieŜ do naszego Posterunku Policji i jeŜeli jego Kierownik dostrzeŜe potrzebę 
przeprowadzenia dodatkowych szkoleń dla swojego zespołu, sfinansuje to ze swojego 
budŜetu. 
 
Skarbnik Gminy tłumaczył, Ŝe zadaniem Gminy nie jest dbanie o sprawność policjantów,  
a o bezpieczeństwo obywateli, zatem przekazanie środków na inny cel niŜ bezpieczeństwo 
zostałoby zakwestionowane przez kaŜdą kontrolę. W przypadku ocieplenia budynku policji 
uzasadnieniem jest dbanie o wizerunek miasta, zakup paliwa i dodatkowe dyŜury policyjne, to  
bezpieczeństwo obywateli, natomiast szkolenie policjantów – kwestia wątpliwa. 
 
Burmistrz wskazał, Ŝe problem bezpieczeństwa powstał, kiedy izby wytrzeźwień przestały 
przyjmować nietrzeźwych z naszego terenu. Teraz osoby w upojeniu alkoholowym 
zatrzymywane są na Komendzie Powiatowej i muszą być pilnowane przez policjanta. W ten 
sposób automatycznie jeden policjant wykluczony jest z pracy w terenie. Środki na 
dodatkowe słuŜby miały na celu umoŜliwienie, właśnie w takiej sytuacji, skierowanie patrolu 
w teren. To zaś co proponuje radny Mroczkowski moŜna potraktować jako propozycje 
kierowaną nie tylko dla policjantów. NaleŜałoby w tym celu przygotować program ćwiczeń, 
salę gimnastyczną gmina udostępni za darmo. Kwestia odpłatności to sprawa otwarta. 
Spróbować i zobaczyć jaki będzie odzew.  
 
Kierownik Posterunku Policji zapewnił, Ŝe policjanci o swoją tęŜyznę fizyczną dbają 
chociaŜby poprzez organizowane w kaŜdą środę mecze piłki siatkowej, ale jeŜeli taka 
propozycja ze strony radnego, czy Gminy, by się pojawiła to pewnie i chętni się znajdą. 
Wstępnie mógłby zrobić rozeznanie ilu byłoby ewentualnie zainteresowanych ta propozycją. 
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NaleŜy jednak wziąć pod uwagę, Ŝe sport jest kontuzyjny i Komendant mógłby nie zezwolić 
na organizację zajęć w trakcie słuŜby, a jedynie w czasie wolnym. 
 
Przewodniczący RM ponownie zabierając głos podkreślił, Ŝe na takie, czy inne zachowanie 
policjanta w pewnych sytuacjach, kiedy podjęcie przez niego działania byłoby, a czasami jest 
oczywiste, składają się róŜne czynniki cyt. „nie zawsze policjant jest sobą” – koniec cytatu  
i tu Ŝadne szkolenie tego nie zmieni. Poza tym policjant dokładnie wie jak powinien się  
w danej sytuacji zachować, pytanie tylko, czy zawsze chce, bądź, czy jest mu to wygodne. 
 
Przewodniczący Komisji podsumowując dyskusję stwierdził, Ŝe propozycja została 
Kierownikowi przedstawiona pozostaje zatem kwestia skonsultowania jej w środowisku. 
 
Pan Milachowski odnosząc się do propozycji Burmistrza uznał, Ŝe będzie ona raczej trudna 
w realizacji, gdyŜ wątpliwą sprawą jest wspólne szkolenie policjantów i cywili. Niemniej 
sugestia radnego Mroczkowskiego warta jest rozwaŜenia. 
 
Przewodniczący Komisji kończąc dyskusje zapytał, czy przygotowano juŜ jakiś grafik działań  
policji na zbliŜający się sezon turystyczny. 
 
Kierownik Posterunku Policji odpowiedział, Ŝe mając do dyspozycji jeden patrol cięŜko jest 
„zapanować” nad całym miastem. JeŜeli pojawi się opcja z dofinansowaniem, dołoŜy 
wszelkich starań, by tych słuŜb-patroli pojawiało się więcej. Oprócz oczywiście tych 
wynikających z ich zadań. Dodatkowe słuŜby pojawiałyby się szczególnie w weekendy oraz 
podczas organizowanych imprez masowych. 
 
 
Po omówieniu tego punktu porządku obrad powrócono do opiniowania uchwał związanych  
z gospodarowaniem mieniem Gminy. Projekty uchwał przedstawił Komisji Kierownik 
Referatu UM p. Michał Bąk. 
 
a) w sprawie wyraŜenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości. 
  
Nieruchomości o których mowa, to drogi w Sypniewie, które naleŜą obecnie do Skarbu 
Państwa, ale uŜytkowane są przez Gminę. Dotyczy to 68 działek. Przejecie stanowi dalszy 
proces komunalizacji terenów i nastąpi nieodpłatnie. 
 
Pytań do powyŜszego nie zgłoszono, wiec od razu przystąpiono do zaopiniowania projektu. 
 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 
 
 
b) w sprawie wyraŜenia zgody na nieodpłatne przejecie przez Gminę Więcbork 
nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych 
oddział terenowy w Bydgoszczy. 
 
Na przedmiotowych nieruchomościach oznaczonych numerami geodezyjnymi 48/9 obręb 
Witunia oraz 208/1 obręb Zakrzewek, zlokalizowane zostaną boiska sportowe, zaś na 
nieruchomości 108/1 obręb Lubcza zlokalizowany zostanie parking wraz z polem 
namiotowym. Przejęcie równieŜ nastąpi nieodpłatnie. 
 
RównieŜ w tym przypadku radni nie zgłosili pytań. 
 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 
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c) w sprawie wyraŜenia zgody na sprzedaŜ i przyznanie pierwszeństwa w nabyciu 
nieruchomości połoŜonej w Więcborku. 
 
Z wnioskiem o wykup nieruchomości stanowiącej grunt pod garaŜem wystąpiła osoba 
fizyczna p. Stanisława Świnka. Właścicielem garaŜu jest p. Kotarak Krzysztof, który złoŜył 
oświadczenie pisemne w którym zaznacza, Ŝe po wykupie przez   p. Świnkę gruntu, uŜyczy 
nabywczyni garaŜ. Oznacza to, Ŝe jeŜeli wnioskodawca stanie się właścicielem gruntu, stanie 
się teŜ właścicielem tego garaŜu. Zgodnie z przepisami prawa samoistnemu posiadaczowi 
gruntu, który jest właścicielem budynków lub innych urządzeń o wartości przekraczającej 
znacznie wartość zajętej działki, przysługuje pierwszeństwo nabycia nieruchomości. 
PoniewaŜ wartość budynku/ garaŜu/ znajdującego się  na działce Nr 26/27 obręb Więcbork 2 
przewyŜsza wartość rynkową w/w działki, warunek wymagany określony przepisami jest 
spełniony   
 
Radny Roman Mroczkowski miał pewne wątpliwości co do formy sprzedaŜy oraz faktu, Ŝe 
kto inny jest właścicielem garaŜu, a kto inny chce wykupić grunt. 
 
GaraŜ jest własnością p. Kotaraka, natomiast p. Świnka mieszka w bloku przy Alei 600-lecia,  
do którego przynaleŜy teren na którym znajduje się ciąg wybudowanych garaŜy. Generalnie 
jest tak, Ŝe właścicielem obiektu jest zawsze właściciel gruntu, ale w tym przypadku osoby są 
ze sobą spokrewnione  – mówił p. Bąk. 
 
Więcej pytań nie było, więc przystąpiono do zaopiniowania projektu. 
 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 
  
d) w sprawie wyraŜenia zgody na sprzedaŜ nieruchomości. 
 
Z wnioskiem w tej sprawie wystąpił p. Megier, który chce zakupić przedmiotową działkę na 
poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej stanowiącej jego 
własność. Działka jest wielkości 203 m² i usytuowana jest przy ulicy Gdańskiej i niejako 
stanowi wjazd na jego posesję prywatną. Znajduje się tam część działek gminnych i część 
działek prywatnych. W tym przypadku istnieją pewne wątpliwości co do sprzedaŜy, poniewaŜ 
działka o której mowa to droga, usytuowana przy drodze wojewódzkiej i istnieje obawa, Ŝe po 
jej sprzedaŜy zamknie się pewne moŜliwości manewru tzn. kiedyś prawdopodobnie Zarząd 
dróg chciał przeznaczyć to na poszerzenie drogi wojewódzkiej, jednakŜe teraz nie wykazuje 
takowego zainteresowania. Istnieje moŜliwość wystąpienia z zapytaniem o wyraŜenie zgody 
w tej konkretnej sprawie do Zarządu Dróg Wojewódzkich. 
 
Przewodniczący Komisji był zdania, Ŝe zanim podejmie się uchwałę, zgodnie z sugestią  
p. Baka naleŜy zasięgnąć w tej sprawie opinii Zarządu. 
 
Pozostali radni przychylili się do powyŜszego. 
 
 
Posiedzenie kontynuował Skarbnik Gminy p. Władysław Rembelski przedstawiając 
sprawozdanie z wykonania  budŜetu Gminy Więcbork za 2009 rok w działach: inwestycji  
i dróg. 
 
Stan wykonania inwestycji w 2009r. przedstawia się następująco: 

1. Budowa drogi wraz z odwodnieniem w obrębie ul. K. Wielkiego, B. Chrobrego 
i W. 
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Łokietka w Więcborku - wykonano dokumentację. 
2. Dokumentacja techniczno - budowlana na przyłącze energetyczne wraz z budową 

wiaty 
przystankowej, zadaszenia - przystanek autobusowy w Więcborku- w trakcie 
realizacji. 

3. LPR dla m.  Więcbork, budowa parkingu przy ul.  Wodnej  oraz modernizacja 
ciągu 
spacerowego - promenady w Więcborku - wykonano zgodnie z planem. 

4. Modernizacja  ulic:   Wodnej   i   Potulickich  w  Więcborku   (starobruk)       
wykonano  i 
sfinansowano. 

5. Opracowanie dok. tech. - bud. na budowę chodnika we wsi Borzyszkowo, gm. 
Więcbork - 
wykonano dokumentację. 

6. Zmodernizowano   drogi   dojazdowe   do   gruntów  rolnych  w   technologii   
nawierzchni 
tłuczniowej do długości 0,590 km w obrębach geodezyjnych: Czarmuń, Puszcza, 
Runowo 
Kraj. oraz Zabartowo. 

7. Przebudowa drogi gminnej (4,908 km) na odcinku Zabartowo - Puszcza - Czarmuń 
(droga 
nr 0202 l 7C) - wykonano. 

8. Wykonano dokumentację i chodnik przy drodze gminnej w Runo wie Kraj. od 
drogi 
wojewódzkiej Więcbork - ŁobŜenica do gorzelni. 

9. Wykonano dokumentację projektową na przebudowę drogi gminnej nr 020206C o 
długości 
2390 mb z wapiennej na asfaltową na trasie Zakrzewek - Nowy Dwór - ZboŜe. 

10. Zakupiono przecinarkę spalinową K 750 SPAL H. 
11. Zmiana sposobu uŜytkowania świetlicy wiejskiej na lokale mieszkalne we wsi 

Pęperzyn - 
zaplanowany zakres robót wykonano. 

12. Nie wykonano dokumentacji na rewitalizację miasta Więcborka ze względu na 
trudności w 
wyłonieniu wykonawcy 

13. Wykup gruntów - zgodnie z potrzebami. 
14. Informatyzacja Urzędu Miejskiego w Więcborku - zgodnie z planem wykonano. 
15. Zakupiono przyczepkę dwuosiową typu BORO do samochodu poŜarniczego dla 

OSP 
Zabartowo 

16. Dofinansowanie zakupu samochodu poŜarniczego typu NISSAN PICK-UPNP 
300 - 
zadanie zrealizowano. 

17. Zakup samochodu gaśniczego - zakupu dokonano. 
18. Monitoring  miejski  CCTV,  3   kamery  DVR,   16  kamery  400pps       

zrealizowano  i 
sfinansowano. 

19. Opracowano  dokumentację  techniczno  -   budowlanej   na  salę  gimnastyczną 
wraz  z 
łącznikiem przy SP we wsi Sypniewo, gm. Więcbork. 

20. Wykonano ogrodzenia oddziału przedszkolnego w Sypniewie. 
21. Zakup zestawu komputerowego - zakupu dokonano. 
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22. Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Gimnazjum w Więcborku - inwestycja 
została 
zrealizowana. 

23. Zakup autobusu szkolnego - zakup został dokonany. 
24. Opracowano dok. techn. - bud. na budowę kanalizacji sanitarnej oraz 

przepompowni 
ścieków na os. Piastowskim w Więcborku. 

25. Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami, przepompowniami ścieków i 
zasilaniem 
we wsi Sypniewo, gm. Więcbork -1 etap został realizowany. 

26. Rozbudowa sieci kanalizacyjnej oraz systemu zaopatrzenia w wodę w mieście 
Więcbork - 
zadanie wykonano. 

27. Budowa placów zabaw na terenie gm. Więcbork (6 szt.) - zadanie przeniesiono 
na I 
kwartał 201 Or. 

28. Budowa budynku socjalno - sportowego we wsi Sypniewo, gm. Więcbork - 
harmonogram 
na 2009r. został zrealizowany. 

29. Budowa placu zabaw na terenie miasta Więcbork - wykonano i sfinansowano. 
30. Rozbudowa zaplecza sportowego na stadionie miejskim w Więcborku - 

przystąpiono do 
wykonania ogrzewania. 

31. Opracowanie dok. tech. - bud. na zagospodarowanie nabrzeŜa jeziora Więcborskiego 
wraz 
z budową zaplecza rekreacyjnego - sanitarnego i niezbędnej infrastruktury oraz 
pomostu na 
plaŜy miejskiej w Więcborku - zadanie zrealizowano. 

32. Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę ścieŜki rowerowej wraz z 
niezbędną 
infrastrukturą towarzyszącą łączącą Gminę Sępolno Kraj. z Gminą Więcbork - 
zadanie 
zrealizowano. 

W 2009r. Urząd Miejski w Więcborku spłacił poŜyczkę do WFOŚiGW w 
Toruniu w kwocie 26.800,00 zł., kredyt w BS w Więcborku w kwocie 580.000,00 zł., w 
Banku Polskiej Spółdzielczości w Bydgoszczy w kwocie 571.853,00 zł., w Banku 
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy w kwocie 298.741,00 zł. 

W 2009r. Gmina Więcbork nie wyemitowała obligacji komunalnych, 
natomiast zaciągnęła kredyt w wysokości 4.911.000,00 zł. w GBW w Pile oraz poŜyczki z 
WFOŚiGw w Toruniu w wysokości 2.058.258,00 zł. 

Na koniec 2009r. wystąpiły w zakładzie budŜetowym zobowiązania 
wymagalne w kwocie 109.587,56 zł. z uwagi na wystąpienie trudności w ściąganiu 
czynszów za lokale mieszkalne przez zakład budŜetowy. W jednostkach budŜetowych 
zobowiązania wymagalne nie wystąpiły. Zobowiązania na dzień 31.12.2009r. wynosiły 
ogółem 12.775.845,56 zł., co stanowi 38,83 % w stosunku do wykonanych dochodów. 

Wpływy naleŜne budŜetowi państwa w 2009r. realizowano następująco: 
-w rozdziale 75011 na plan 21.400 wykonano 21.661,80 zł. co stanowi 101,22% 
- w rozdziale 85203 na plan 12.000 wykonano   8.815,78 zł. co stanowi 73,46 % 
- w rozdziale 85212 na plan 12.000 wykonano 51.566,97 zł. co stanowi 429,72 % 
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Realizacja dochodów budŜetu państwa została wykonana w 100 % zgodnie z 
wydanymi decyzjami, poza funduszem alimentacyjnym, wysokość dochodów w funduszu 
alimentacyjnym uzaleŜniona jest od ściągania tych zobowiązań przez komornika. 

Wydatki na programy i projekty realizowane   z udziałem funduszy strukturalnych w 2009 
roku nie były zrealizowane poniewaŜ na złoŜone wnioski brak jeszcze pozytywnych 
decyzji. 

W 2009r. nie zaciągano kredytów i poŜyczek oraz nie emitowano papierów wartościowych 
na pokrycie występującego w ciągu roku budŜetowego przejściowego deficytu 
budŜetu, upowaŜnienie wynikające z § 12 Uchwały Nr XXVIII/235/08 Rady Miejskiej w 
Więcborku z dnia 29 grudnia 2008r. w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy Więcbork na 
2009r. Ponadto nie zaciągnięto zobowiązań na sfinansowanie wydatków na wieloletnie 
programy inwestycyjne na programy i projekty realizowane ze środków UE (§ 12 pkt. 
2a ww. uchwały). W 2009r. zaciągnięto zobowiązania z tytułu umów, których realizacja 
w roku 2009 jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy (§12 pkt. 2b ww. 
uchwały) w ramach limitu. Burmistrz Więcborka dokonywał ośmiokrotnie zmian w 
planie wydatków bieŜących zgodnie z upowaŜnieniem zawartym w § 12 pkt. 3 ww. 
uchwały. W 2009r. lokowano wolne środki na wyodrębnionych rachunkach bankowych 
zgodnie z upowaŜnieniem zawartym w § 12 ust. 4 Uchwały Nr XXVIII/235/08 Rady 
Miejskiej w Więcborku z dnia 29 grudnia 2008r. w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy 
Więcbork na 2009r. 

DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

- dochody na plan 439.500 zł. wyk. 431.079,97 zł. tj. 98,08 % 
− dotacja z Funduszu Ochrony Gruntów – plan 29.500 zł. wyk. 29.500 zł., tj. 100,00 % z 

przeznaczeniem na wykonanie dróg do pól rolników, 
− dotacja w wysokości 400.000,00 zł. wyk. 400.000,00 zł., tj. 100,00 % na przebudowę drogi 

gminnej (4,908 km) na odcinku Zabartowo - Puszcza - Czarmuń (droga nr 0202 1 7C),  
− dochody z tytułu sprzedaŜy drewna uzyskanego z wycinek na drogach – na plan 10.000 zł. wyk. 

1.579,97 zł. tj. 15,80 % Wycięte drewno było zmurszałe i mogło być sprzedane wyłącznie jako 
drewno opałowe, stąd teŜ plan dochodów nie został zrealizowany (planowano uzyskać drewno 
uŜytkowe) 

 

- wydatki na plan 2.867.758 zł. wyk. 2.733.359,37 zł. tj. 95,31 % 
 

Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe 
- wydatki na plan 75.000 zł. wyk. 75.000,00 zł. tj. 100,00 % 
Jest to dotacja celowa na pomoc finansową dla powiatu na remont chodnika. 
 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne. 

- dochody na plan 439.500 zł. wyk. 431.079,97 zł. tj. 98,08 % 
w tym: 
  plan (zł.) wyk. (zł.) % 

- dotacja na przebudowę drogi gminnej 
(4,908 km) na odcinku Zabartowo – 
Puszcza – Czarmuń (droga nr 0202 1 7C),  

400.000 400.000,00 100,00 

- dotacja z Funduszu Ochrony Gruntów z 
przeznaczeniem na wykonanie dróg do pól 
rolników 

29.500 29.500,00 100,00 

- dochody z tytułu sprzedaŜy drewna 
uzyskanego z wycinek na drogach Wycięte 
drewno było zmurszałe i mogło być 

10.000 1.579,97 15,80 
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sprzedane wyłącznie jako drewno opałowe, 
stąd teŜ plan dochodów nie został 
zrealizowany (planowano uzyskać drewno 
uŜytkowe) 

 

- wydatki na plan 2.561.632,40 zł. wyk. 2.533.140,37 zł. tj. 98,89 % 
z przeznaczeniem na:  
  plan (zł.) wyk. (zł.) % 
- płace (10,11 etatów)   303.000 297.838,00 98,30 
- dodatkowe wynagrodzenie roczne 17.000 17.000,00 100,00 
- podróŜe słuŜbowe  10.000 9.496,54 94,97 
- wydatki rzeczowe w tym: 728.094 723.548,11 99,38 
 - rękawice i odzieŜ ochronna  4.565,34  
 - emulsja asfaltowa  6.783,44  
 - zakup części zamiennych do równiarki, 

ciągników, cyklopu, przyczep 
 40.150,68  

 - zakup paliwa  94.730,47  
 - sól drogowa  8.001,63  
 - gruz  76.341,38  
 - piasek, Ŝwir  11.177,64  
 - kruszywo  2.482,70  
 - narzędzia  21.937,67  
 - beton  1.525,00  
 - zakup materiałów (stal, rury betonowe, 

cement, farby, płyty) 
 52.741,93  

 - materiały do odwodnienia dróg  32.687,59  
 - ŜuŜel  52.071,55  
 - zakup znaków drogowych  26.299,91  
 - kostka brukowa  13.473,46  
 - transport i załadunek Ŝwiru  181.358,96  
 - naprawa dróg    44.546,21  
 - kruszenie gruzu  31.524,80  
 - wycięcie drzew  927,00  
 - wynajem koparki  9.009,70  
 - naprawa ciągnika, samochodu i równiarki  6.253,79  
- ubezpieczenie pojazdów  7.000 2.000,00 28,57 
- składki ZUS  43.000 43.000,00 100,00 
- składki f. pracy  7.200 7.200,00 100,00 
- zakł. f. świadcz. socjalnych 10.140,40 10.140,40 100,00 
- PFRON 3.000 3.000,00 100,00 
- umowy zlecenia 14.500 13.695,83 96,44 
- inwestycje, w tym: 1.418.698 1.406.221,49 99,12 
 - Przebudowa drogi gminnej (4,908 km) 

na odcinku Zabartowo - Puszcza - 
Czarmuń (droga nr 0202 1 7C) 

668.000 667.985,69 100,00 

 - Wykonanie dokumentacji i budowa 
chodnika przy drodze gminnej w 
Runowie Kraj. od drogi wojewódzkiej 
Więcbork - ŁobŜenica do gorzelni. 

70.000 69.959,63 99,94 

 - Dokumentacja techniczno - budowlana 
na przyłącze energetyczne wraz z 
budową wiaty przystankowej, 
zadaszenia - przystanek autobusowy w 
Więcborku 

4.000 - - 
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 - Opracowanie dok. tech. - bud. na 
budowę chodnika we wsi Borzyszkowo, 
gm. Więcbork 

4.500 3.660,00 81,30 

 - Modernizacja ulic: Wodnej i Potulickich 
w Więcborku (starobruk) 

92.000 91.553,38 99,51 

 - Modernizacja drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w technologii 
nawierzchni tłuczniowej do długości 
0,590 km w obrębach geodezyjnych: 
Czarmuń, Puszcza, Runowo Kraj. oraz 
Zabartowo 

63.000 60.523,11 96,07 

 - Budowa drogi wraz z odwodnieniem w 
obrębie ul. K. Wielkiego, B. Chrobrego i 
W. Łokietka w Więcborku 

13.176 13.176,00 100,00 

 - LPR dla m. Więcbork, budowa parkingu 
przy ul. Wodnej oraz modernizacja ciągu 
spacerowego - promenady w Więcborku 

476.716 472.080,43 99,03 

 - Wykonanie dokumentacji projektowej na 
przebudowę drogi gminnej nr 020206C o 
długości 2390 mb z wapiennej na 
asfaltową na trasie Zakrzewek – Nowy 
Dwór – ZboŜe 

23.000 22.977,87 99,90 

 - Zakup przecinarki spalinowej K 750 
SPAL H 

4.306 4.305,38 100,00 

Wszystkie inwestycje zostało wykonane rzeczowo zgodnie z planem. NiŜsze wykonanie poniŜej 100% 
wynika z uzyskania mniejszych kwot w drodze przetargu.  
 

Rozdział 60095 – Pozostała działalność  
 

- wydatki na plan 231.125,60 zł. wyk. 125.219,00 zł. tj. 54,18 % 
Są to wydatki związane z utrzymaniem pracowników w ramach prac interwencyjnych oraz robót 
publicznych. Ogółem w 2009r. zatrudniono średnio miesięcznie około 25 pracowników w ramach tych 
prac. Nie wykonanie spowodowane jest bieŜącą terminową refundacją przez Powiatowy Urząd Pracy 
w Sępólnie Kraj. 
  plan (zł.) wyk. (zł.) % 
- płace (śr. 24,58 etatu) 143.544,62 64.355,37 44,83 
- składki ZUS   26.000,00 14.677,65 56,45 
- PFRON 33.000,00 21.605,00 65,47 
- zakł. f. św. socjalnych 24.580,98 24.580,98 100,00 
- materiały, sprzęt (drobne narzędzia) 4.000,00 - - 
 
Po zrealizowaniu tego punktu radni zaopiniowali wykonanie budŜetu w omówionych 
działach. 
 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 
 
 
 
W sprawach róŜnych radny Stanisław Schwartz w imieniu Pani JeŜ prosił, by umoŜliwi ć 
przejazd na drodze w stronę Wielowicza. Na drodze tej porozrzucane są cegły i samochód nie 
chce odbierać rolniczce mleka, bo po prostu nie moŜe do niej dotrzeć. 
 
Poproszony na posiedzenie Komisji p. Tomasz Fifielski  wyjaśnił, Ŝe cegły zostały tam 
nawieziona podczas roztopów i wówczas się sprawdziły. Teraz, kiedy zrobiło się sucho 



11 
 

rzeczywiście sytuacja nie wygląda tam najlepiej. Problem jednak zna i postara się cos z tym 
zrobić. 
 
Przewodniczący Komisji pytał w jakiej cenie jest materiał samoklinujacy – kruszywo. 
 
W zeszłym roku był przetarg na 1000 ton. Wygrał p. Szyling, który proponował 45,00 zł za 
tonę – powiedział p. Fifileski. 
 
Radny Piłka wskazywał na moŜliwości pozyskania materiału do kruszenia w Runowie. 
 
Tu p. Fifielski powiedział, Ŝe takie moŜliwości są równieŜ w Pęperzynie, gdzie do kruszenia 
jest materiał z rozbiórki znajdującej się tam hali. Problem jednak stanowią środki pienięŜne, 
których w tym roku na usługach jest mało. 
 
 
Tym akcentem obrady zakończono. 
 
Prot. I. Mrozek 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                               /…/      Stanisław Piłka  
  
       
 
 
 


